



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области»

Принят Ивановской областной Думой 19 апреля 2018 года

Настоящий Закон принят в соответствии с федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях регулирования правоотношений по обеспечению дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:

- 1) статью 4 признать утратившей силу;
- 2) в пункте 4 статьи 8 слова «городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов» исключить;
- 3) в статье 8.1:
 - а) слова «поселения, входящие в состав территорий муниципальных районов,» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные районы» в соответствующем падеже;
 - б) в пункте 3 слова «соответствующий год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;
- 4) в статьях 8.2, 8.4, 8.5 слова «поселения, входящие в состав территорий муниципальных районов,» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные районы» в соответствующем падеже;
- 5) в статье 8.7:
 - а) в абзаце первом пункта 1 слова «поселений, входящих в состав территорий» исключить;

б) в абзаце втором пункта 2 слова «поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов,» заменить словами «муниципальных районов»;

б) в абзаце первом пункта 2 и абзаце втором пункта 3 статьи 8.9 слова «поселение, входящее в состав территории муниципального района,» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже;

7) статьи 10 и 11 признать утратившими силу;

8) в приложении к Закону:

а) в абзацах первом и третьем слова «поселение, входящее в состав территории муниципального района,» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце четвертом слова «поселения, входящего в состав территории» исключить.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

г. Иваново
27 апреля 2018 г.

№ 22-ОЗ